PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ

ЩЕРБИНОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2013 года                            № 334                            ст.Старощербиновская

О внесении изменений в постановление главы
Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября  2008 года № 296 «Об утверждении
Положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района»
 В соответствии с Указом Президента (далее - Указ Президента) Российской Федерации  от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  приказом министерства культуры Краснодарского края от 27 марта 2013 года №118 «О внесении изменений в приказ    департамента    культуры Краснодарского края от 21 ноября 2011 года № 658 «Об утверждения Порядка установления стимулирующих выплат руководителя государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края» и об утверждении контрольных значений показателей деятельности государственных учреждений , подведомственных департаменту культуры Краснодарского края для установления стимулирующих выплат  руководителям», письмом министерства культуры Краснодарского края от 27 мая 2013 года   № 49-1128/13-09 «О  реализации   Указа   Президента   РФ от 7 мая 2012 года № 597/13-09, постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 22 июля 2013 года № 402  «О внесении изменений в постановлений главы администрации муниципального образования Щербиновский район от 17 ноября 2008 года № 264 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации  муниципального образования  Щербиновский район», Уставом Старощербиновского сельского поселения   Щербиновского района  постановляю:
1. Внести в постановление главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября  2008 года № 296 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:
1) в наименовании, тексте, в приложениях 1, 2, 3, 4, 5, 6 слова «учреждения культура» в соответствующих падежах заменить словами «учреждения культуры, искусства и кинематографии» в соответствующих падежах;

2) в  приложении  № 1 к постановлению пункт 1 раздела 4 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера»  изложить в следующей  редакции :
«1. Заработная плата руководителя  учреждения, его заместителей  и главного бухгалтера состоит из окладов и выплат компенсационного и стимулирующего характера.
Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором и составляет (не более чем в 8 раз) соотношения средней заработной платы работников, за отчетный год возглавляемого им учреждения, исчисленной в соответствии с порядком, определенным администрацией  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.»;
2) в  приложении № 5 к постановлению абзац первый исключить;

3) в   приложение № 6 к постановлению:
а) слова «работников основного персонала» в соответствующих падежах» заменить словами «работников учреждения» в соответствующих падежах;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором и составляет (не более чем в 8 раз) соотношения средней заработной платы работников, за отчетный год возглавляемого им учреждения.»;
4) раздел  8  «Другие  вопросы  оплаты  труда»  дополнить  пунктом 5 следующего содержания:

«5. Использовать дополнительные средства на стимулирующие выплаты работников в соответствии с показателями  и критериями эффективности деятельности».
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
5 . Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
В.Г.Подолянко